
Referat fra møte i Foreldrenes arbeidsutvalg (FAU)  

ved Eventyrskogen og Krohnengen skole 

 

Tid: Tirsdag 18. november 2014 kl 1800-2000 

Sted: Lærerværelset, Krohnengen skole 

 

Til stede: Ivar Skjolden (4K) (leder), Elise Tonning Austvoll (1K), Espen Børhaug (4K) 

(referent), Charlotte M. Haukedal (6K), Lisbeth Jørgensen (5K), Eirik Kjelby (3E), Tor Rune 

Lade (2K), Kathrine Knapstad Larssen (6), Ingrid Jangård Orre (2K), Synneve J. Schnell (3K), 

Ole Johan Solberg (7K), Anders S. Valen (2E). 

 

Rektor Per Songstad var til stede under behandlingen av sak 2, 5 og 6. 

Kristin Skibenes var til stede under behandlingen av sak 3. 

 

 

Sak 1: Godkjenning av innkalling og referat 21. oktober 2014 

Innkalling og referatet fra møtet i FAU den 21. oktober 2014 ble godkjent. 

 

 

Sak 2: Info fra rektor 

 Det er startet opp månedlige skolesamlinger i gymsalen. Av kapasitetshensyn må 

elevene samles i to bolker. 1. til 4. trinn på Krohnengen og Eventyrskogen samles for 

seg, mens 5. til 7. trinnet samles på et annet tidspunkt. Det er et mål å styrke 

opplevelsen av fellesskap. Elevene får øve seg i å fremføre dans, drama, tekster og 

sanger foran et publikum. Det er også viktig at elevene lærer å være gode tilhørere.  

 Fagavdeling barnehage og skole i Bergen kommune foretar i desember en 

kvalitetsoppfølging på skolen. Den årlige pedagogiske revisjonen av virksomheten 

involverer ledelsen, lærere, elever og foreldre. I år er lesing og læring sentrale temaer 

i prosessen. Ivar og nestleder Camilla (Strøm-Andresen) representerer FAU.  

 Pengene som var satt av til en opprustning av Graven/Fredens bolig er fjernet fra 

kommunens økonomiplan. Begrunnelsen fra Seksjon for bolig, grønt og 

områdesatsing er kommunens svake økonomi. Det betyr at tiltakene som var ventet 

gjennomført i 2015 tidligst kan realiseres i 2018. Rektor la ikke skjul på at han har gitt 

uttrykk for forbauselse og skuffelse over at barna nedprioriteres på en slik måte. 

Skoleplassen på Krohnengen er prisgitt kommunens ambisiøse planer i prosjektet 

Barnas byrom, mens parken Graven/Fredens bolig sorterer under Grønn etat. Den 

nedslitte ballbingen i parken ble i sin tid finansiert gjennom tippemidler. Det er noe 

usikkert hvilken etat som i dag har ansvaret for vedlikehold av denne. 

 Foreldrene vil i et informasjonsskriv bli bedt om å vise særlige hensyn når elever 

inviterer til bursdagsbesøk der ikke alle gutter eller jenter i gruppen er inkludert. 

Felles avmarsj fra SFO til besøket er en praksis som synliggjør dette på en uheldig 



måte, og rektor ber om at det gjennomføres på et annet vis. Foreldre må også huske 

å gi tydelig melding når elevene skal hentes av noen andre. Det gjelder også når 

elever på 1. trinnet samles til familiegrupper etter SFO. 

 

Sak 3: Julemarked 1. desember 

Julemarkedskomiteen består av Ivar, Elise, Eva-Marie (Tveit), Ingrid og Lisbeth. Ivar har 

dessuten avholdt et møte med svært engasjerte trinnkontakter.  

Kristin Skibenes, som hadde ansvaret for gjennomføringen av lotteriet på julemarkedet i 

2013, er også sterkt involvert i år. Det er et omfattende arbeid, som vil bli beskrevet i detalj i 

en hvitebok. Ansvaret bør fra neste år tilhøre en julemarkedskomite som nedsettes av FAU.  

I år sendes det ut loddbøker til alle elever, også de yngste på 1. til 3. trinnet. Elever som 

selger lodd må ha følge med en voksen. Det understrekes at innsatsen er frivillig, men det er 

viktig at også usolgte loddbøker returneres til skolen. Lærerne er orientert om den praktiske 

gjennomføringen av dette, og en påminnelse vil være synlig på den aktuelle ukeplanen. 

Inntektene fra julemarkedet går også i år i sin helhet til Krohnengens vennskapsskole Girl's 

school no. 2 i Afghanistan. Lærerne er oppfordret av skolens ledelse til å bruke 

undervisningsopplegget som finnes på Afghanistankomiteens hjemmeside. Rektor orienterte 

også om at to klasser har brevvekslet med elever i Afghanistan. Det foregikk på engelsk og 

arabisk, som ble oversatt til norsk av elever på Krohnengen skole. 

Ivar sørger for god kontakt med Afghanistankomiteen, som også i år lager og selger afghansk 

mat i kafeen på julemarkedet. I FAU ble det uttrykt et ønske om at julemarkedets formål 

kunne komme enda litt tydeligere frem under selve arrangementet. Selv om dette er en 

tradisjon som går 16 år tilbake tid, er det mange foreldre og andre som ikke er kjent med 

forbindelsen til den afghanske skolen.  

 

Sak 4: Status økonomi 

FAUs kasserer var ikke til stede under behandlingen av saken, som utsettes til neste møte.  

 

 

Sak 5: Aksjon «Trygg skolevei». Kort tilbakemelding 

Aksjon «Trygg skolevei» ble gjennomført onsdag 5. november. Det ble delt ut reflekser til 

elevene. Hensikten var også å bevisstgjøre foreldre om bruk av bil når elevene skal til og fra 

skolen. Det oppstår farlige situasjoner, særlig ved Eventyrskogen, når trafikken blir for tett.  

Fra FAU deltok Charlotte, Camilla, Tor Rune, Ingrid og Eirik. Skolens ledelse var også godt 

representert den drøye morgentimen aksjonen varte utenfor Krohnengen og Eventyrskogen. 

Fra Krohnengen meldes det om relativt begrenset foreldrekjøring denne morgenen. På 

Eventyrskogen var det litt flere. Tilbakemeldingene fra foreldre som ble kontaktet denne 

morgenen var udelt positive. Dialogen med Eventyrskogens naboer har også vært god. 



Konklusjonen er at dette var en nyttig aksjon, og at den gjerne bør gjentas en gang til i løpet 

av vinteren for å repetere budskapet. Det er et mål å gjennomføre en aksjon hvert år, i regi 

av en trafikkgruppe under FAU. Det bør gis særskilt informasjon hver høst til foreldre på 1. 

og 5. trinnet. Trafikksikkerhet rundt skolen er her et naturlig tema på høstens foreldremøter. 

 

 

Sak 6: Diskusjon omkring «Bring your own device» 

På 5. trinnet gjennomføres det nå et prosjekt der elevene får anledning til å bruke egne 

mobiltelefoner eller nettbrett i undervisningen. Disse brukes som et supplement til de 

relativt få pc-ene som er tilgjengelig i hvert klasserom. Elever som ikke har egen mobil eller 

nettbrett får bruke skolens pc-er. Man unngår dermed at det oppstår et skille mellom dem 

som har og ikke har medbrakt utstyr.  

Prosjektet handler om læring og samarbeid rundt læring. Det kan være at nøkkelord skal 

forklares, kanskje et bilde skal brukes i naturfag. Hvordan finner elevene i samarbeid 

relevant informasjon på internett? Prosjektet åpner med andre ord ikke for spill, sosiale 

medier, Instagram og lignende. Enkelte elever har fått anledning til å lytte til musikk mens de 

utfører oppgaver, men dette gjelder særlig elever som er noe mer impulsstyrte enn andre. 

Prosjektet bygger på ideer fra Senter for IKT i utdanningen (iktsenteret.no), og det er nokså 

nytt i bergensskolen. Det ble gjennomført noe tilsvarende på 7. trinnet i forrige skoleår, og 

erfaringene ser ut til å være gode. Elevene ga uttrykk for at de syntes undervisningen ble 

mer interessant, uønsket merbruk av mobiltelefoner var ifølge rektor ikke et problem. Det er 

heller ikke registrert et økt kjøpepress blant elevene som følge av prosjektet. 

Saken ble et tema for FAU fordi gjennomføringen av prosjektet på 5. trinnet ikke var 

gjenstand for en grundig diskusjon på forhånd. FAU og rektor er enige om at det burde vært 

satt av mer tid til det. Mange er skeptiske til bruken av digitale plattformer i undervisningen 

og mulige konsekvenser av dette. Samtidig understreker FAU at diskusjonen ikke må 

oppfattes som kritikk av engasjerte lærere som gjør en innsats for å implementere en 

gjennomtenkt og fornuftig bruk av mobiltelefoner og lignende i undervisningen. 

FAU ber om at ordningen evalueres, slik at utvalget kan få ta del i de erfaringene man gjør 

gjennom skoleåret.  

Lærerne oppfordrer engasjerte foreldre på 5. trinnet til å ta kontakt, slik at de kan få være til 

stede i klasserommet og observere gjennomføringen med egne øyne og ører. 

 

 

Sak 7: Komiteer 

Saken ble utsatt til neste møte. 

 

 

Sak 8: Eventuelt 

Ingen saker ble behandlet. 

 


